
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

102/2022

14/10/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PARA A DECORAÇÃO NATALINA EM
DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE SALTINHO - SC, CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.

102/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

45/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 04/11/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e/ou Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R$ 112,005,000 22,40003 - Arame macio galvanizado (1kg aproximadamente 100m) - Marca:
vonder

RL

R$ 2.700,005,000 540,00004 - Cabo de aço galvanizado 4mm com 100m - Marca: vonder RL

R$ 3.900,001.000,000 3,90005 - Cabo pp 2x2,5mm - Marca: ultraflex MT

R$ 470,00100,000 4,70009 - Conector cunha sem capa 10mm - Marca: incesa UN

R$ 1.600,00200,000 8,000010 - Conector Perfurante isolado 1,5mm a 10mm - Marca: mci UN

R$ 2.300,0010,000 230,000022 - Fio rígido/ sólido branco 2,5mm com 100metros - Marca: sc cable RL

R$ 3.840,0010,000 384,000023 - Fio rígido/ sólido branco 4mm com 100metros - Marca: sc cable RL

R$ 801,0090,000 8,900024 - Lâmpada led e27 15w 6500k - Marca: avant UN

R$ 458,0020,000 22,900026 - Relé fotocélula - Marca: aliplast UN

R$ 950,00500,000 1,900027 - Rolo de fita isolante preta 10mmx19mm - Marca: nove54 RL

R$ 1.000,00500,000 2,000028 - Soquete bocal plástico com rabicho para lâmpada e27 - Marca:
decorlux

RL

R$ 2.160,0048,000 45,000030 - Tubo Snowfall Led branco frio, bivolt, conj. 8, 50cm x3m - Marca:
remanci

UN

DJONATAN MICHEL COLPO 01535832070

R$ 3.047,7624,000 126,990020 - Cortina em led 500 leds fixo, branco frio, 3m x2,5m - Marca: AZY UN

EVERALDO MARTINS DE LIMA 77771389953

R$ 12.360,00120,000 103,00006 - Cascata com 400 Led fixo, bivolt, fio branco, medindo 10m
comprimento, tomada macho femea. caídas de aproximadamente 0,30m,
0,50m, e 0,70m, resistente a chuva, com resina na base dos Leds,
totalmente a prova d’água, uso interno e externo, sequência de até 03
cascatas, cor branco frio. - Marca:

UN

04/11/2022Saltinho,

Responsável pela Homologação

EDIMAR NORONHA DE FREITAS
Responsável pela Adjudicação

LUIZ FERNANDO PACASSA



MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

102/2022

14/10/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.992,0048,000 104,00007 - Cascata com 400 Led fixo, bivolt, fio branco, medindo 10m
comprimento, tomada macho femea. caídas de aproximadamente 0,30m,
0,50m, e 0,70m, resistente a chuva, com resina na base dos Leds,
totalmente a prova d’água, uso interno e externo, sequência de até 03
cascatas, cor branco quente. - Marca:

UN

R$ 31.999,201.608,000 19,900017 - Cordão led blindados c100 fixo, com 10 metros, branco frio - Marca: UN

R$ 2.872,8072,000 39,900029 - Tubo Snowfall Led branco frio, bivolt, conj. 8, 30cm x3m - Marca: UN

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R$ 1.500,0030.000,000 0,05001 - Abraçadeira/cinta plástica/nylon 2,5x15cm - Marca: Vonder UN

R$ 420,003.000,000 0,14002 - Abraçadeira/cinta plástica/nylon 3,6x28cm - Marca: Vonder UN

R$ 600,00600,000 1,00008 - Clips para cabo de aço 4mm - Marca: Vonder UN

R$ 1.800,00200,000 9,000011 - Conector/Cabo de força de mangueira led, 12mm - Marca: Global UN

R$ 2.200,00200,000 11,000012 - Conector/Cabo de força de mangueira led, 13mm - Marca: Global UN

R$ 39.000,0030,000 1.300,000013 - Conjunto 100m de cipros/gambiarra/festão/varal/branco, fio 1,5mm
soquete e lâmpadas - Marca:

UN

R$ 2.620,004,000 655,000014 - Corda luminosa em Leds, decorativa, mangueira 12mm, corte cada
2m, 30 Leds/m, Leds deitados, potência mínima de 3 w/m, uso
interno/externo, mangueira 2 fios, 220 volts, rolo c/100m, contendo: 5
cabos de força, 5 emendas, 5 capas terminação 12mm. Cor vermelho -
Marca:

UN

R$ 33.400,0050,000 668,000015 - Corda luminosa em Leds, decorativa, mangueira 12mm, corte cada
2m, 30 Leds/m, Leds deitados, potência mínima de 3 w/m, uso
interno/externo, mangueira 2 fios, 220 volts, rolo c/100m, contendo: 5
cabos de força, 5 emendas, 5 capas terminação 12mm. Cor branco frio -
Marca:

RL

R$ 6.690,0010,000 669,000016 - Corda luminosa em Leds, decorativa, mangueira 12mm, corte cada
2m, 30 Leds/m, Leds deitados, potência mínima de 3 w/m, uso
interno/externo, mangueira 2 fios, 220 volts, rolo c/100m, contendo: 5
cabos de força, 5 emendas, 5 capas terminação 12mm. Cor branco
quente - Marca:

RL

R$ 5.400,00216,000 25,000018 - Cordão led blindados c100 fixo, com 10 metros, branco quente -
Marca:

UN

R$ 7.560,00200,000 37,800019 - Cordão led blindados c100 fixo, com 10 metros, vermelho - Marca: UN

R$ 4.560,0048,000 95,000021 - Estrela luminosa com 127 leds, 40cm, pisca - Marca: Magizi UN

R$ 11.980,002.000,000 5,990025 - Lâmpada led E27 4,8w 6500k - Marca: Taschibra UN

R$ 193.292,76Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1,0007.001.15.452.0008.2062.3.3.90.00.00Aquisição de Equip. Ampliação e Manut. de Praças e

Espaços Públicos

04/11/2022Saltinho,

Responsável pela Homologação

EDIMAR NORONHA DE FREITAS
Responsável pela Adjudicação

LUIZ FERNANDO PACASSA


